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1.- DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO 

Piña de la variedad MD2 cortada en rodajas en jugo de piña MD2. 

 

2.- LISTA DE INGREDIENTES 

Piña MD2 en rodajas y jugo de piña MD2 
 

 
3.- DECLARACIÓN DE PESOS EN ETIQUETADO 

    Lata  Lata  Lata 
Peso neto:   230 g.  570 g.  825 g.   
Peso escurrido:  145 g.  360 g.  510 g. 
 

  
4.- CARACTERÍSTICAS FISICO-QUIMICAS 

Sólidos totales disueltos:   mínimo 12.0 ºBrix 
pH: 3.1 – 4.0 
Acidez como ácido cítrico:  1 g/100 ml. máximo 
 
 

5.- RODAJAS POR LATA 

230 g. 4 rodajas de 35-40 g. , 73-78 mm. de diámetro y 9-10 mm. de espesor 
570 g. 10 rodajas de 35-40 g. 73-78 mm. de diámetro y 9-10 mm. de espesor 
825 g. 8 rodajas de 63-70 g. 87-92 mm. de diámetro y 11-13 mm. de espesor   
  
 

6.- INFORMACIÓN NUTRICIONAL (Valor medio por cada 100 g. de producto) 

Valor energético:    279 kJ / 66 kcal 
Grasas:    0 g 
de las cuales saturadas:  0 g 
Hidratos de carbono:  15 g 
de los cuales azúcares:  15 g 
Fibra alimentaria:   0.3 g 
Proteínas:    0.4 g 
Sal:    0.02 g 
Vitamina C    36 mg (45 % del consumo diario recomendado) 
 
 

6.- CARACTERÍSTICAS DE ENVASADO/EMBALAJE 

 Lata de 230 g.:  Packs de 3 latas, bandejas de 8 packs. 
 Lata de 570 g.:  Bandejas de 12 unds. 
 Lata de 825 g.: Cajas de 24 unds.  
    Bandejas de 6 unds. 
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7.- DECLARACIÓN DE ALERGENOS 
 

Cereales con gluten  Cacahuetes  Apio  Altramuces   
Crustáceos  Soja  Mostaza  Moluscos  
Huevos  Leche  Sésamo  Sulfitos > 10 ppm.  
Pescado  Frutos de cáscara      

 
8.- INFORMACIÓN ADICIONAL 
 

Almacenamiento: Almacenar a temperatura ambiente, en lugar fresco y seco, preferiblemente sin superar 
los 15-20 ºC y con humedad relativa menor o igual al 70 % 
 
Calidad: 
Tanto el producto como los envases cumplen con la legislación sanitaria vigente en España y en la UE.  
Producto libre de OMGs.  
Tiempo de vida comercial: 705 días. 
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